fundamento no art. 9º, inciso II, alínea "a" e art. 12 da Lei nº 20.754, de 28 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam abertos à AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES -

GOINFRA,  4  (quatro)  créditos  suplementares  no  valor  global  de  R$  18.316.446,56  (dezoito

milhões,  trezentos  e  dezesseis  mil,  quatrocentos  e  quarenta  e  seis  reais  e  cinquenta  e  seis

centavos),  para  reforço  de  dotações  consignadas  no  vigente  Orçamento-Geral  do  Estado,

conforme quadro 1, que acompanha esta Portaria.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste artigo é o